
Horizontální	třídička	MINI	

Kompaktní	a	univerzální	zařízení	používané	k	průběžnému	a	finálnímu	třídění	a	čištění	semen	všech	
velikosD,	od	malých	semen	blahovičníku	až	po	bukvice.		

Malá	verze	čisHčky	a	třídičky	patří	do	kategorie	zařízení	označených	jako	MINI.	Zařízení	této	kategorie	
se	používají	v	genových	bankách,	maloobjemových	semenárnách,	výzkumných	ústavech,	případně	
v	lesních	školkách,	které	si	připravují	osivo	samy.		

POPIS	ZAŘÍZENÍ	

Osivo	vytříděné	do	velikostních	frakcí	je	připravené	k	dalšímu	třídění	na	gravitační	třídičce,	případně	
přímo	k	výsevu.		

Tříděný	materiál	padá	z	násypky	přes	pásový	dopravník	do	vzduchového	kanálu.	Nastavitelným	
proudem	vzduchu	se	z	osiva	oddělují	lehké	nečistoty.	V	závislosH	na	nastaveném	tlaku	vzduchového	
proudu	je	možné	vyčisHt	osivo	od	lehkých	nečistot,	např.	jehličí,	prázdných	semen,	křídel	apod.	
Zachycené	odstraněné	nečistoty	se	mohou	zkontrolovat,	přetřídit	či	odstranit.	Plná	semena	
propadnou	vzduchovým	proudem	na	síta.	V	první	fázi	se	osivo	na	sítech	vyčisD	od	těžších	nečistot,	
např.	větviček,	šupin	šišek	apod.	Ve	druhé	fázi	dojde	k	samotnému	třídění	osiva	do	frakcí	podle	
velikosH.	Osivo	se	třídí	na	dvou	mimostředně	kmitajících	sítech	s	odlišnou	velikosD	ok.	Pod	každým	
sítem	je	umístěno	několik	gumových	kuliček,	které	síta	čisD.	Třídění	můžeme	opakovat	s	různě	
velikými	síty,	získáme	Dm	jemněji	roztříděné	velikostní	frakce.	Při	každém	třídění	získáme	tři	frakce.	

Osivo	vytříděné	do	velikostních	frakcí	je	připravené	k	dalšímu	třídění	na	gravitační	třídičce,	případně	
přímo	k	výsevu.		

SHRNUTÍ		

• Množství	osiva	v	třídičce	se	nastavuje	velikosD	otvoru	zásobníku	a	rychlosD	pásového	
dopravníku	

• Síta	jsou	zaklopena	průhledným	plastem,	lze	tak	sledovat	průběh	třídění	

• Jednoduše	vyměnitelná	síta	

• Nastavitelná	rychlost	kmitání	sít	

• Vzduchová	komora	a	kanál	jsou	opatřeny	průhlednými	dvířky,	Obsluha	tak	může	sledovat	
třídění	a	případně	upravovat	rychlost	proudu	vzduchu.		

• Klapky	umožňují	snadné	čištění	zařízení	mezi	jednotlivými	oddíly	osiva.	Nedochází	tak	k	jejich	
promíchání.	

• V	případě,	že	jsme	špatně	nastavili	proud	vzduchu,	můžeme	nečistoty	zachycené	ve	
vzduchové	komoře	znovu	přečisHt.	

• Síta	se	dodávají	v	různých	velikostech	a	tvaru	ok	

• Gumové	kuličky	zabraňují	ucpání	ok	

ZVLÁŠTNÍ	VÝBAVA	



Dodatečná	síta	s	různými	velikostmi	a	tvarem	ok	

− Podlouhlá	oka	

− Kruhová	oka	

Dodatečné	nádoby	na	zachytávání	osiva	

TECHNICKÉ	ÚDAJE		

Rozměry	(délka	x	šířka	x	výška)	 	 2000mm	x	850mm	x	1900mm	

Hmotnost	 	 	 	 	 185	kg	

Přívod	elektřiny	 	 	 	 220	V,	50	Hz	

Požadovaný	příkon	 	 	 	 1	kW	

Síta		 	 	 	 	 součásD	dodávky	je	10	sít	

Objem	zásobníku	 	 	 	 40	litrů	

Maximální	výkon	 	 	 	 5	–	30kg/hodinu	


